
V Česku se objevil nový typ 
ptačí chřipky 

U uhynulé labutě z liberecké zoo byl 
veterináři potvrzen nový subtyp viru 
ptačí chřipky. Nešlo o rozšířený typ 
H5N8, ale o H5N5, který byl před ča-
sem zachycen v Německu. Riziko pře-
nosu na člověka ani u tohoto druhu 
viru nehrozí, řekl dnes mluvčí Státní 
veterinární správy (SVS) Petr Pejchal. 
Pro veřejnost se nic nemění, změna se 
týká spíš veterinářů, protože dva sub-
typy nemoci na území ČR dosud neby-
ly. Kvůli ptačí chřipce bylo již usmrce-
no od začátku roku v Česku více než 
58 tisíc ptáků, nemoc byla prokázána 
u 50 volně žijících ptáků z 12 krajů. 
Zejména šlo o labutě, ale také o kach-
ny, husy nebo volavky. Zatím nebyl 
zaznamenán přenos viru H5N8 na člo-
věka.          (Zdroj: MF Dnes) 









 

 

 

 




